СОВЕТ СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 223

LII сессия                                                                      IV созыва

22 февраля  2023 года                                                                      пос. Сенной

Об утверждении прейскуранта стоимости услуг по погребению умерших

(погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных

родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или

при невозможности осуществить ими погребение, а также при

отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить

погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в

ином месте после установления органами внутренних дел его личности,

и умерших (погибших), личность которых не установлена органами

внутренних дел с 1 февраля 2023 года

На основании Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131- ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года №

8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», законом Краснодарского края от 4

февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в

Краснодарском крае», уставом Сенного сельского поселения Темрюкского

района, Совет Сенного сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:

 1.  Утвердить прейскурант стоимости услуг по погребению умерших

(погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных

родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при

невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных

лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение

умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после

установления органами внутренних дел его личности, и умерших

(погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел,

оказываемых  специализированной службой (приложение).

2. Решение XL сессии Совета Сенного сельского поселения

Темрюкского района IV созыва от 21 февраля 2022 года № 163 «Об

утверждении прейскуранта стоимости услуг по погребению умерших

(погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных

родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при

невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных

лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение

умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после

установления органами внутренних дел его личности, и умерших

(погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел с 1

февраля 2022 года» считать утратившим силу.

 3. Общему отделу (Усова) официально опубликовать настоящее

решение в периодическом печатном издании газете Темрюкского района

«Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте

муниципального образования Темрюкский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте

администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную

комиссию Совета Сенного сельского поселения Темрюкского района по

вопросам жилищно-коммунального хозяйства, промышленности,

строительства, транспорта,  связи,  бытового и торгового обслуживания

населения (Горностаев) и заместителя главы Сенного сельского поселения

Темрюкского района Ю.И.Кандаурова.

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля

2023 года.

Исполняющий обязанности

главы Сенного сельского поселения

Темрюкского района

________________Ю.И.Кандауров

Председатель Совета

Сенного сельского поселения

Темрюкского района

   __________М.Г. Спиридонов